

## Overvejelser vedr. interne projekter i lokaludvalget

Der skal gøres nogle overvejelser i forbindelse med lokaludvalgets interne projekter på baggrund af i års og tidligere års erfaringer, med inkorporering af nogle af de udfordringer der ligger i, at lokaludvalget har så mange interne projekter, hvilket er ombefattet et stort ressourceforbrug hos medlemmerne og i sekretariatet, der ikke er realistisk at gentage til næste år. Ligeledes er interne projekter omfattet nogle regler, der i forhold til nogle projekter gør det mere tidskrævende end nødvendigt, og derfor kan man overveje, om nogle projekter skal gøres til eksterne projekter, der har nogle andre muligheder og begrænsninger.

Et andet overvejelselement, der er god at have med, er den netop lavede evalueringsrapport, økonomiudvalget skal drøfte 7. september, hvori en af lokaludvalgets udfordringer er at skabe borgerinddragelse og synlighed om sit virke, hvortil projekter og borgermøder er et rigtig godt redskab, men måske skal man fokusere på færre, men større projekter, hvor der afsættes den tid et veletablerede projekt tager, hvor der er tid til at gennemtænke kommunikation, synlighed, formål og borger- og foreningsinddragelse i langt større grad. De små og hurtigt eksekverede projekter vil fortsat være et vilkår for lokaludvalgets virke, idet borgermøder i forbindelse med høringer ofte skal skabes indenfor meget korte tidsfrister, der ikke er givet af os selv, hvorfor de tidsfrister vil selv sætter, skal være så hensigtsmæssige som muligt.

Ved interne projekter er der nogle udfordringer, som er blevet løbende større, grundet kontrol vedr. kommunal virksomhed. Disse er især af økonomisk karakter:

*Ved interne projekter skal sekretariatet indover fordi:*

Vi som kommunal virksomhed skal benytte SKI leverandører og kommunens indkøbsaftaler.

Vi skal overholde miljøkrav i forbindelse med tryksager (inkl. tøj).

Vi skal have alle regninger/bilag m.v. da vi som offentlig myndighed er underlagt krav om offentlighed og derfor skal kunne dokumentere alt, hvad vi gør.

Derudover skal sekretariatet sikre, at alle tilladelser og lovgivning overholdes. Dette er

administrativt tidskrævende. Samtidig ligger mange af projekterne i klumper, hvilket medfører en stor administrativ byrde i et lille tidsrum, især når projektopstarten ikke sker i god tid.

Lokaludvalget er nødt til at prioritere sine ressourcer og ligeså er sekretariatet, der skal være en meningsfuld vægtning i lokaludvalgets mangfoldige rolle, og en del projekter ville ikke ændre karakter ved at blive gjort til eksterne, da mange projekter har en stærk projektgruppe samt tradition bag sig.